AHaJIU3 pe3yJIbTATOB ONIPOCOB 00y4aroIMXcs NpodeccHOHAIBLHON OPpraHu3annu
00 y10BJIETBOPEHHOCTH YCJIOBHUSIMHU, COJEP:KAHUEM, OPraHU3alueil i Ka4eCTBOM
00pa30BaTeJbHOIO MPOLECCA B LEJIOM M OTAeJIbHbIX JUCIHMILUIMH (MOAYJIeil) u
NPAKTHK B PAMKaxX peajn3anuu 00pa3oBaTeIibHON NMPOrpaMMbl CpeIHero
npogeccHOHAIBHOr0 00pa30BaHUA

B Becennem cemectpe 2022/2023 yu. roga ObLIO MPOBEIEHO AHKETUPOBAHUE
ooyuarormuxcst ['BIIOY PK  «BTCT» 00 ymoBIeTBOpeHHOCTH 0O0pa30BaTEIbHOM
JeSITeIbHOCTBIO.

B xone uccnenoBanus 6b110 onpoiieHo 91% ot 061ero koauyecTBa 00yyarouuXcs.

1.Ykaxure ¢popmy 00yueHHs CTYAEHTA.

100% pecrnoHIeHTOB, Y4aCTBYIOIIUX B OMPOCE, OUHOU POpPMBI OOyUEHHUS.

2. YKa:xKuTe Kypc, HA KOTOPOM 00y4aeTcsi CTyAeHT
31,3% pecnonnenToB BeiOpanu oTBeT «1 Kype», 30,9% BrIOpanu oTBET «2 Kype»,
28,8% BbIOpaM OTBET «3 Kype»».

3.Ykaxure CHENHUAIBHOCTD, Ha KOTOpoii oOyuaercsi CTYJAEHT
49,3% omnpoueHHbIX o0ywarommxcs BblOpanu mpodeccuto «Mactep MO PEMOHTY U
oOciykMBaHUIO aBTOMOOUIE», 16,9% crynenToB BbIOpanu cnenuanibHOCTh «Mactep
OT/ICJIOYHBIX CTPOUTENBHBIX U JAEKOpPaTUBHBIX pador», 16,9% cTyaeHTOB BbIOpau
CHEIHATBHOCTh «DJCKTPOMOHTAKHUK AJICKTPUUECKUX CETeH U IIIEKTPOOOOPYTOBAHHUS,
16,9% pecnoHAeHTOB BbIOpaM cHeMUAIbHOCTh «CBapiiuK (PyyHOM M YacCTUYHO
MEXaHU3UPOBAHHOMN CBApKU (HAIJIaBKH )».

4. UcnibIThIBaeTe JHM Bbl TPYJAHOCTH B O0y4eHUM, ecJM [a, TO Kakue?
86,4% pecnoHeHTOB BbIOpanu mnosunuio «Her, He ucHbITBIBaKO TpyaHocTe», 3,4%
BbIOpanu oTBeT «/la, Beicokast Harpy3kay, 4,7% BeiOpanu oTBeT «/la, OTCyTCTBHE HHTEpeca
K AUCLUILTHHAMY, ¥ 2,4% pecnioHAeHTOB «/la, yXyAImminocs COCTOSHUE 310poBbs», 1,1%»
PECTIOHICHTOB UCIBITHIBAIOT TPYAHOCTH B OOIIEHUHU C OJHOTPYIITHUKAaMH, 2% CTYyJIEHTOB
HCIBITHIBAIOT TPYAHOCTH B OOILIEHUU C MEeJaroraMmu

5.0ueHuTe CTENEeHb Bauieil y10BJIeTBOPEHHOCTH:

Cpenu  oOyuwaromuxcsi TMOJOXUTETbHOE OTHOmIeHHe K oOyuenuto /3%,
HeonpeieJIeHHOe (MPOTUBOPEUMBOE) OTHOLIEHUE K 00ydeHuto 17%, orpunarenbHoe
oTHomIeHue k ooydenuto 10%.

7.YnoBierBopsier 4 Bac undopmanmonHoe cogepxxanue caiiTa TeXHUKyMa?

79% oOyuatomuxcs BbIOpain OTBET «Jla, MONHOCTBIO YIOBIETBOPSET», 16,97%
BBIOpaIM OTBET «Y IOBJIETBOPSIET YacCTUUHO», 0,7% oOyuaromuxcs BeiOpanu otBeT «Her,
HE YJIOBJIETBOPsieT», 3,33% BbiOpanu otBeT «He monb3yroch calToM KOJLIeIKa.

8.Kakue npo6sembl Bbl BuauTe B OpraHu3anuy y4eOHOro npouecca B TeXHHKyMe?
18% oOyuaronuxcsi BeIOpanu oTBeT «HeaocTaTouHOe KOJTMYECTBO YaCOB, BBIIACIISIEMBIX
JUIST 3HAYMMBIX JUCIHUIUIUHY», 7% BbIOpamu otBeT «OTCYTCTBHE HEOOXOIUMOM
MaTepHalbHO-TEXHUYECKO  0a3bl»,  37%  oOywaromuxcsi  BbIOpaqu  OTBET
«IleperpyxenHocts ayautopuit», 14% BbiOpanu oTBeT «HecooTBeTCTBHE H3ydaeMbIX
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JUCHUUIUIMH TIOJy4yaeMoW crennaibHocTh», 9% BbIOpamu otBeT «HemocratouHoe
KOJMYECTBO TMpaKkTUYeCKuX 3aHaTuii», 15% BwiOpamu oTBer «IIpobiiem HeT».

9.Kak 0bI Bbl o1leHI/IH KaueCcTBO 00pa30BaHUs, KOTOPOE 1aeT TEXHUKYM?
73% oOyuatoiuxcs BeIOpain oTBeT «OTinuHoe», 21% BeiOpanu oTBeT «Xopoieey, 6%
00y4aromuxcsi BEIOpAI OTBET « Y IOBIETBOPUTEIILHOECY.

10.YnoBjieTBopeHbl Ji Bbl kauecTBOM 00pa3oBaTe/IbHBIX YCJIYT B TEXHUKYMe?
98% obOyuatomuxcs Be1Opanu oTBeT «Jlay, 2% Bb1Opamu otBeT «Her.

11.¥YnoBjieTBopeHbl Ji Bbl KauecTBOM BOCIIMTATEILHOM padoThI B

TeXHUKYMe?
95% obyuatromuxcs BeiOpanu oteT «[la», 5% BbiOpanu otBeT «Her».

12.Ecan 661 Bam npeacraBuiiach BO3MOKHOCTB ellle Pa3 BbIOpPaTh yueOHoe
3aBe/ieHUe 11 00y4eHusi, BbIOpaau Obl Bbl HamI TeXHUKYM?
74,60% oOyuarontuxcs Beiopanu otBeT «a», 19,8% BoiOpanu otBeT «Ckopee 1a, ueM
HEeT», 3,6% BrIOpanu oTBeT «CKopee HET, ueM aa», 2% BoiOpaiu oTBeT «He.

13.PekomenoBagu Obl Bbl TEXHHUKYM CBOMM [Ipy3bsiM, 3HAKOMbIM H

POACTBEHHHMKAM JIJISl MIOJIYYEHHSI KAUYeCTBEHHOI0 00pa3oBaHus?

78,2% obyuaromuxcs BeiOpanu otBeT «/a», 16,2% BeiOpanu otBeT «CKopee Aa, ueM
HeT», 3,6% BbeIOpanu oTBeT «CKOpee HET, ueM aa», 2% BoiOpaiu oTBeT «He.
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